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Seniorzy podróżujący ze zwierzętami bardziej
narażeni na wypadek

Psy i koty są świetnymi towarzyszami dla seniorów, jednak osoby, które zawsze podróżują
samochodem ze swoim pupilem są w znacznie większym stopniu narażone na wypadek -
podkreślają badacze z Uniwersytetu Alabamy (USA).
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Wnioski z ich badań ukazały się w piśmie "Accident Analysis and Prevention".

W badaniach wzięło udział 2 tys. kierowców po 70. roku życia, w tym 700 posiadaczy zwierząt
(ponad połowa z nich przyznała, że przynajmniej od czasu do czasu podróżuje ze swoim pupilem,
zajmującym przednie lub tylnie siedzenie w samochodzie).

Ankiety wykazały, że osoby, które zawsze jeździły samochodem ze swoim psem były dwukrotnie
bardziej narażone na wypadek niż osoby, które nigdy tego nie robiły. W przypadku osób, które
jeździły ze zwierzętami jedynie od czasu do czasu podwyższonego ryzyka nie zaobserwowano.

Choć ponad 80 proc. badanych zazwyczaj zgadza się z tym, że przewożenie niezabezpieczonego
pupila w samochodzie jest niebezpieczne, zaledwie 16 proc. stosuje jakiekolwiek zabezpieczenie
w przypadku własnego zwierzaka - zauważa Gerald McGwin, autor analizy.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17946.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
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śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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